VALMIR DIONIZIO – SARGENTO VALMIR

SOLICITA NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETARIO
PARA PROCEDER LIMPEZA DE TERRENO  E
REPARO EM CALÇADA, CITO A RUA SMITH DE
VASCONCELOS, AO LADO DO Nº 1030 (UNIDADE
DE NEFROLOGIA DE ASSIS)

Vimos pelo presente, solicitar a gentileza do
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que a Secretaria Municipal do Meio
Ambiente e Departamento de Controle Urbano, providencie com URGÊNCIA a
notificação ao proprietário para limpeza e reparo em calçada no terreno cito a Rua
Smith de Vasconcelos, ao lado do nº 1030 (Unidade de Nefrologia de Assis).

Tal indicação prende-se ao fato de que o local esta

com mato alto, demonstrando desídia, desleixo do proprietário, deixando nossa cidade
com riscos de infestações de insetos e dengue e a calçada necessita de reparo, uma vez
que a mesma está impossibilitando o trânsito de pedestres no local.

Segue anexo fotos do local.

Ante o exposto, Indicamos à Mesa, nos termos
regimentais, seja oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, determine a Secretaria Municipal do Meio Ambiente
e ao Departamento de Controle Urbano, que efetue a notificação ao proprietário para o
mesmo realizar o serviço de limpeza e reparo em calçada no terreno cito a Rua Smith de
Vasconcelos, ao lado do nº 1030 (Unidade de Nefrologia de Assis).

                                      SALA DAS SESSÕES, em 02 de julho de 2014.

   VALMIR DIONIZIO - SARGENTO VALMIR
     Vereador – PSC

    O Ser Humano em primeiro lugar.